Penyesuaian (251,301,974) (251,301,974) Adjusment

Biaya Jasa Kini 3,998,919,989 3,998,919,989 Current Service Cost

Biaya Bunga 4,148,741,615 4,148,741,615 Interest Cost

Imbalan yang Dibayarkan (5,851,677,258) (7,927,288,941) Benefits Paid

Keuntungan (Kerugian) Aktuarial Bersih 1,032,906,928 1,032,906,928 Net Actuarial Gain (Losses)

Saldo Akhir 60,601,510,443 60,601,510,443 Ending Balance

Mutasi nilai wajar aset program adalah
sebagai berikut:

The movement fair value of aset program
are as follows:

31 Maret 2023/ 31 Desember 2022/

March 31, 2023 December 31, 2022

Rp Rp

Saldo Awal Tahun 43,787,519,067 48,938,609,048 Balance At Beginning of the Year

Pendapatan bunga 3,425,702,633 3,425,702,633 Interest income

Hasil Aset Program yang Diharapkan (1,136,772,090) (1,136,772,090) Expected Return on Plan Assets

Imbalan yang Dibayarkan (7,440,020,524) (7,440,020,524) Benefits Payment

Saldo Pada Akhir Tahun 38,636,429,086 43,787,519,067 Balance at End of The Year

Analisa sensitivitas perubahan asumsi
terhadap nilai kini kewajiban adalah
sebagai berikut:

 Sensitivity analysis of changes in
assumption to the present value of
obligation is as follows:

31 Maret 2023/ 31 Desember 2022/

March 31, 2023 December 31, 2022

Rp Rp

Asumsi Tingkat Diskonto Discount Rate Assumption

-1,00% 64,740,963,908 64,740,963,908 -1.00%

+1,00% 56,934,446,851 56,934,446,851 +1.00%

Asumsi Kenaikan Gaji Salary Increase Assumption

-1,00% 56,405,666,844 56,405,666,844 -1.00%

+1,00% 65,270,373,080 65,270,373,080 +1.00%

b. Program Imbalan Kerja Jangka Panjang
Lainnya

 b.  Other Long-term Employee Benefit
Program

Liabilitas yang diakui di laporan posisi
keuangan konsolidasian adalah sebagai
berikut:

 Liability recognized in the consolidated
statements of financial position is as
follows:

31 Maret 2023/ 31 Desember 2022/

March 31, 2023 December 31, 2022

Rp Rp

Nilai Kini Kewajiban 13,938,931,636 13,938,931,636 Present Value of Obligations

Jumlah 13,938,931,636 13,938,931,636 Total

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
DAN ENTITAS ANAK

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
AND SUBSIDIARIES